



SPECIFICA TECNICA

Prodotto **ALOE VERA GEL 1:1 POLISACCARIDI 10%**

NOME INCI Aloe Barbadensis Leaf Juice
NOME INCI USA Aloe Barbadensis Leaf Juice
CAS 85507-69-3, 94349-62-9
EINECS / ELINCS 287-390-8, 305-181-2
VALIDITA' 18 mesi

SPECIFICA	METODO	Lim. Inf. - Lim. Sup.	u.m.
Aspetto		Liquido giallo chiaro / marrone chiaro	
Assorbanza a 400 nm		$\leq 0,700$	
Indice di rifrazione		1,3340 - 1,3355	°
Densità		1,0030 - 1,0070	g/ml
Colore Gardner		$\leq 6,0$	Gardner
Torbidità		$\leq 0,200$	
pH		3,50 - 4,70	
Solidi totali (s.s.)		$\geq 0,46$	%
ACTIValue (Polisaccaridi totali sui solidi totali)		$\geq 10,0$	%
Metalli pesanti		≤ 10	ppm
<i>Specifiche microbiologiche</i>			
- Conta batterica totale		≤ 10	cfu/ml
- Lieviti e muffe		≤ 10	cfu/ml
- Coliformi / Patogeni		Negative/ml	
* Aloina		$\leq 0,1$	ppm
Revisione Capitolato		2	
Data Approvazione		05/10/2016	

* saggi non obbligatori

Gli eventuali metodi d'analisi non riportati sono metodi interni del produttore ottenibili su specifica richiesta

Le informazioni sopra riportate non Vi sollevano dall'obbligo di identificare il prodotto prima dell'impiego. La nostra società non si assume alcuna responsabilità per danni a persone o cose derivanti dall'impiego dei prodotti da noi commercializzati

SPECIFICA TECNICA

Prodotto **ALOE VERA GEL 1:1 POLISACCARIDI 10%**

ALLERGENS

The product contains none of the 26 allergens listed by the Eurooean Cosmetic Directive as per 76/768/EEC as well as any of the 14 allergens listed by the Directive European Commission for Food as per 2007/68/EC. In addition the product is free of Shellfish, Fish, Eggs, Wheat, Milk, Soy, Tree Nuts, Celery, Mustard, Sesame Seeds, Lupin, Molluscs or Peanuts.

BSE/TSE

The product contains no Animal Derived Ingredients and is therefore Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) and Transmissible Spongiform Encephalopathy (TSE) free.

GMO

The product is not genetically modified nor derived from a genetically modified organism as defined by the EC regulations 1830/2003/EC on labeling and traceability and 1829/2003/EC on genetically modified food and feed and their amending legislation.

GLUTEN

The product does not contain gluten

PHTHALATES

The product is not manufactured and processed with any phthalate type products including:

Dimethyl phthalate (DMP)

Diethylphthalate (DEP)

Di-n-butyl phthalate (DBP)

Benzyl Butyl Phthalate (BBP)

Bis (2-ethylhexyl) phthalate (DEPHP)

Di-n Octylphthalate (DNOP)

PHA

No Polycyclic Aromatic Hydrocarbons are added during manufacturing of product.

SOLVENT

No solvents are added during manufacturing of the product.

LATEX

The product is latex free.

PRESERVATIVES:

Sodium benzoate	0.10 %
Potassium sorbate	0.10 %
Sodium sulfite	0.04 %
Citric acid	0.10 - 0.3 %

HEAVY METALS

Arsenic: <= 0.5 ppm

Cadmium: <= 1 ppm

Lead: <= 3 ppm

Mercury: <= 0.1 ppm

Gli eventuali metodi d'analisi non riportati sono metodi interni del produttore ottenibili su specifica richiesta

Le informazioni sopra riportate non Vi sollevano dall'obbligo di identificare il prodotto prima dell'impiego. La nostra società non si assume alcuna responsabilità per danni a persone o cose derivanti dall'impiego dei prodotti da noi commercializzati

azienda chimica e farmaceutica

SPECIFICA TECNICA

Prodotto **ALOE VERA GEL 1:1 POLISACCARIDI 10%**

Gli eventuali metodi d'analisi non riportati sono metodi interni del produttore ottenibili su specifica richiesta

Le informazioni sopra riportate non Vi sollevano dall'obbligo di identificare il prodotto prima dell'impiego. La nostra società non si assume alcuna responsabilità per danni a persone o cose derivanti dall'impiego dei prodotti da noi commercializzati